QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 201214 CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379149

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.013.PMA.SEMCAT

Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência
Social e Trabalho/Prefeitura Municipal de Ananindeua-
PMA.
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cidadania,
Assistência Social e Trabalho e Programas Sociais atendidos por
esta secretaria , no exercício de 2012.
Data, Hora e Local da Abertura: 30/05/2012, às 10:00
horas, no escritório da Assessoria de Licitação, localizado na
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia
BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo
interessado que se identifi car. Fone/Fax (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 09 de maio de 2012.
IZAURO CELIO MAIA DA COSTA NETO

Pregoeiro/PMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379209

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2012 - PMEC

A CPL da Pref Mun. de Eld do Carajás – PA, avisa que
fará realizar no dia 28 de Maio de 2012, às 9hs licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2012 - PMEC, tipo
menor preço por item, objetivando a Contratação de empresa
para Execução do Convenio Susipe, para atender as necessidades
da PMEC. Informações na Rua da Rodoviária, nº 30, KM 2,
Centro, nesta, ou pelo tel: (94)3347-1195.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2012 - PMEC

A CPL da Pref Mun. de Eld do Carajás – PA, avisa que
fará realizar no dia 28 de Maio de 2012, às 8hs licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2012 - PMEC, tipo
menor preço por item, objetivando a contratação de empresa
para execução do convenio 22/12 SEPOF, para atender a PMEC.
Inf na Rua da Rodoviária, nº 30, KM 2, Centro, nesta, ou pelo
tel: (94)3347-1195.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379216

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2012

A Prefeitura Municipal de Tailândia – Pará, torna público
em cumprimento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666.
de 21/06/1993 e suas alterações em vigor, fará realizar, em sua
sede ás 08:30 horas do dia 15/06/2012, Licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo menor preço global, para
construção de escola nova com 10 salas de aulas, bloco
administrativo e quadra coberta, na Vila Aui-Açu - Rod. PA 150
Km 93, no município, conforme Convênio nº 422/2011-SEDUC,
fi rmado entre a SEDUC e o Município de Tailândia, com base nas
condições estabelecidas no Edital n° 02/2012. O Edital completo
e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura
Municipal de Tailândia - PA, a partir da publicação deste.

Tailândia-PA, 15 de maio de 2012.
JOÃO ANTONIO OLIVEIRA FERNANDES

Presidente da CPL

INEXIGIBILIDADE Nº: 06/2012-200101
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Tailândia e Hospinorte
Comercio Ltda. Objeto: Serviços de manutenção corretiva
das maquinas e equipamentos do Hospital Geral de Tailândia.
.Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, Lei n. 8.666, de 21/06/1993.
Recursos: SUS. Contrato nº: 20120003A, de 26/01/2012. Valor:
R$ 48.600,00. Vigência: 26/01/2012 a 31/12/2012

Tailândia-Pa, 26 de janeiro 2012.
JOSÉ VALDIR HOSS -Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE VIGIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379264

NOTIFICAÇÃO Nº001/2012 - RESUMO: Fica notifi cado  o
Senhor NOÉ XAVIER RODRIGUES PALHETA, Prefeito Municipal
de Vigia de Nazaré, para apresentar DEFESA no prazo de 15
(quinze) dias, nos autos da PRESTAÇÃO DE CONTAS, EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2000,  da Prefeitura Municipal de Vigia de
Nazaré, que encontra-se em tramitação na Comissão de
Fiscalização Financeira e Orçamentária da Câmara Municipal de
Vigia de Nazaré. Informando, que não havendo manifestação no
prazo norte mencionado, poderá ser considerado revel, na forma
da legislação em vigor. Câmara M. de Vigia de Nazaré, 09 de
maio de 2012.

PAULO SÉRGIO FERREIRA
 Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379287

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2012

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de lubrifi cantes para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Desporto. Abertura: 29 de maio de
2012 às 9h. O edital poderá ser obtido no site: www.santarem.
pa.gov.br.

Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379317

AVISO DE ABERTUTA PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA 3/2012-00001CMP

O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que transcorrido o prazo para interposição de recurso,
sem que dele qualquer empresa se utilizasse, comunicamos a
V.Sas. que a reunião de abertura dos envelopes de PROPOSTA
TÉCNICA será às 09:00 horas do dia 18 de maio de 2012, para
serviços de publicidade, consultoria, análise, planejamento e
assessoria de comunicação e relações publicas, conforme projeto
básico (anexo I deste edital).,  de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 8666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.

Parauapebas – PA, 15 de maio de 2012.
Adriana do Nascimento Almeida

Presidente(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379399

AVISO DE RESULTADO: PP Nº 002/2012-SEMED/PMA
Objeto: Aquisição de Combustíveis- empresa vencedora: YARED
COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA..
Alenquer, 15 de maio de 2012

João Damaceno Filgueiras
 Ordenador de Despesas

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 002/2012-SEMED/PMA
Finalidade: Adquirir material de consumo para atender as
necessidades da SEMED.
-Contrato nº 093/2012 - Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e
YARED COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA. Valor: R$-1.637.290,00.
Alenquer, 15 de maio de 2012

João Damasceno Filgueiras
 Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE RESULTADO: PP Nº 003/2012-SEMED/PMA

Objeto: Aquisição de material de consumo- empresas vencedoras:
IVRS-COM. REPRESENTAÇÃO LTDA; DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS SANTA ISABEL LTDA; A. NETO DOS SANTOS – ME;
COMAP-COM. DE ALIM. PRODUTOS E SERVIÇOS – LTDA; A. S.
DA SILVA PICANÇO-ME.
Alenquer, 15 de maio de 2012

João Damaceno Filgueiras
 Ordenador de Despesas

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 003/2012-SEMED/PMA

Finalidade: Adquirir material de consumo para atender as
necessidades da SEMED.
-Contrato nº 050/2012 - Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e
IVRS-COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Valor: R$-37.245,70.
-Contrato nº 088/2012 – Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER
e Distribuidora de Alimentos Santa Isabel Ltda. Valor: R$.
96.486,50.
-Contrato nº 089/2012 – Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e
A. NETO DOS SANTOS – ME. Valor: R$. 25.135,80
-Contrato nº 094/2012 – Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e
COMAP-COM. ALIM. PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$.
245.824,00
-Contrato nº 095/2012 – Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e
A. S. DA SILVA PICANÇO – ME. Valor: R$. 134.448,20
Alenquer, 15 de maio de 2012

João Damasceno Filgueiras
 Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE RESULTADO: PP Nº 005/2012-SEMED/PMA

Objeto: Aquisição de suprimentos e equipamentos de
informática - empresas vencedoras: SANDRA M S. AGUIAR -
ME; DISTRIBUIDORA DE JR. COM. GEN. ALIMENTICIOS LTDA;
DACILENE LIMA DE AGUIAR - EPP

Alenquer, 15 de maio de 2012
João Damaceno Filgueiras

 Ordenador de Despesas.

  EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 005/2012-SEMED/PMA
Finalidade: Adquirir material de suprimentos e informática para
atender as necessidades da SEMED.
-Contrato nº 104/2012 - Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e
SANDRA M S AGUIAR - ME. Valor: R$-108.372,00.
-Contrato nº 105/2012 – Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e
DACINELE LIMA DE AGUIAR - EPP. Valor: R$. 46.953,00.
-Contrato nº 106/2012 – Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e
DISTRIBUIDORA JR COM. GEN. ALIMENTICIOS LTDA Valor: R$.
92.812,30

Alenquer, 15 de maio de 2012
João Damasceno Filgueiras

 Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE RESULTADO: PP Nº 016/2012-SEMED/PMA

Objeto: Transporte Marítimo - empresa vencedora: M. J. B.
RODRIGUES - ME

Alenquer, 15 de maio de 2012
João Damaceno Filgueiras

 Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 016/2012-SEMED/PMA
Finalidade: Adquirir transporte escolar marítimo.
-Contrato nº 108/2012 - Partes: MUNICIPIO DE ALENQUER e M.
J. B. RODRIGUES - Valor: R$ - 92.020,00 (MENSAL).
Alenquer, 15 de maio de 2012

João Damasceno Filgueiras
 Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
RESULTADO DE LICITAÇÃO- DISPENSA

N.º 006/2012-SEMED/PMA
PARTES: MUNICIPIO DE ALENQUER e TERRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-ME.
Objeto: Mobilização e desmobilização de 280,00 m de sondagem
SPT (55,00/m)
Valor: R$. 24.240,00
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações

Alenquer, 15 de maio de 2012.
Francisco Hélio Neto Bezerra- CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379423

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri no uso de suas atribuições
legais torna público aos interessados, através da Presidente da
Comissão de Licitação, o Extrato do seguinte edital: Tomada de
Preços 007/2012 PMI-TP. Objetivo: Contratação de Pessoa Jurídica
para construção do pólo de academia da saúde, conforme portaria
ms nº 1.401/2011, de 15 de junho  2011, do ministério da saúde.
Abertura: 01/06/2012 as 09h00min. Os editais encontram-se
disponível na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura.
Valor do edital: R$ 200,00(duzentos reais). Esclarecimentos de
dúvidas pelo e-mail: cpligarapemiri@hotmail.com.

Roberto Pina Oliveira - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379430

Prefeitura Municipal de Bonito – PMB- Tomada de Preço n°.
003/PMB/2012; Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia
para a Construção de Módulos Domiciliares, no Município de
Bonito. Abertura: 31/05/2012. Hora: 09:00 h.No valor R$-
100,00 (cento reais), pago através de.Bonito (PA), 15 de abril de
2012. Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379434

Torna público a segunda Deserção do Pregão Presencial
018/2012 PMIA – PP – SRP que objetiva a aquisição de
Combustíveis e Derivados de Petróleo para atender a necessidades
da Prefeitura e Secretarias agregadas. Dispensa de Licitação
016/2012 – PMIA, objeto: aquisição de Combustíveis e Derivados
de Petróleo para atender a necessidades da Prefeitura e Secretarias
agregadas, cujo fundamento legal para a dispensa é o art. 24, inciso
V, da lei 8.666/93, em favor da empresa LIMA AGUIAR COMERCIO
LTDA – POSTO LIMA, o valor do contrato é de R$ 714.860,00
(Setecentos e quatorze Mil, oitocentos e sessenta reais).

 José Bezerra
 Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 379438

Prefeitura Municipal de Óbidos. Aviso de Licitação.
Concorrência Pública nº 002/2012-PMO. Objeto: Permissão
de uso de Serviço de Transportes individual remunerado de
passageiro Moto taxi. Abertura: 14/06/2012. Informações sobre
o edital, estará a disposição dos interessados, na Rua Dep.
Raimundo Chaves, 338- Centro- Óbidos-Pa. Telefone: (093)
3547-3044, das 08:00 às 13:00hs.

Ednildo Queiroz da Cruz
 Presidente da Comissão de Licitação